
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  143  DEL  31/08/2022 

  MOTOR BEACH CIRCUS  - APPROVAZIONE INIZIATIVE CHE SI SVOLGERANNO A 
CATTOLICA IL 2 E 3 SETTEMBRE IN OCCASIONE DELLA MOTO G.P.  CHE FARÀ 
TAPPA AL L'AUTODROMO DI MISANO ADRIATICO DAL 2 AL 4  2 SETTEMBRE 2022 
E BALAMONDO WORLD MUSIC FESTIVAL CHE AVRÀ LUOGO IN PIAZZA PRIMO 
MAGGIO IL 10 SETTEMBRE 2022 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   trentuno , del mese di   Agosto , alle ore 09:00   la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore A

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta,  dalla  sala  Giunta,   con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale   Dott.ssa 
Claudia Rufer .

L'  Assessore  Federico  Vaccarini  esce  alle  ore  9,38  al  termine  della  discussione  del  1°  punto 
all'Ordine del Giorno.

La Sindaca Franca Foronchi e gli Assessori: Alessandro Belluzzi, Claudia Gabellini, Alessandro 
Uguccioni,  Nicola A. Romeo  sono presenti in sala Giunta.

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   178  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  18/08/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   30/08/2022  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 30/08/2022 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  178 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 31/08/2022             Pag. 2 di 8



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  178  del 18/08/2022 

  MOTOR  BEACH  CIRCUS   -  APPROVAZIONE  INIZIATIVE  CHE  SI 
SVOLGERANNO A CATTOLICA IL 2 E 3 SETTEMBRE IN OCCASIONE 
DELLA MOTO G.P. CHE FARÀ TAPPA AL L'AUTODROMO DI MISANO 
ADRIATICO DAL 2 AL 4  2 SETTEMBRE 2022 E BALAMONDO WORLD 
MUSIC FESTIVAL CHE AVRÀ LUOGO IN PIAZZA PRIMO MAGGIO IL 10 
SETTEMBRE 2022 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il  P.E.G.  anno 2022 dell'Ufficio Turismo – Sport  e  Manifestazioni  e visto  il 
programma delle manifestazioni previste per l'anno 2022, redatto dal competente Ufficio;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 26/05/ 2022, ad oggetto: “Accordo 
tra la Provincia di Rimini ed i Comuni di: Rimini, Riccione, Cattolica, Misano Adriatico e Bellaria Igea Marina per  
l’erogazione di un contributo ai sensi dell’art. 12 della Legge 8 agosto 1990 n. 241, da trasferire alla Provincia di  
Rimini per la prova del Motomondiale che si terrà presso il Misano World Circuit – Marco Simoncelli di Misano  
Adriatico per il triennio 2022-2024 con possibilità di estensione al biennio 2025-2026”, con il quale il Comune di 
Cattolica  ha  approvato e  aderito allo  schema di  accordo Repubblica di  San Marino e Provincia  di  
Rimini, relativa al contributo per il prolungamento dell'evento sportivo;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 462 del 22.06.2022 ad oggetto:   MOTO G.P.  
2022 Gran Premio di San Marino e della Riviera di Rimini 16^ Edizione dell'evento mondiale che si svolgerà presso  
l'Autodromo di Misano Adriatico dal 2 al 4 settembre – Quota Ente – Impegno spesa;

 DATO ATTO che l'impegno finanziario richiesto alla Provincia di Rimini viene supportato in 



gran parte dai  comuni  della  Provincia,  tra  cui  anche il  Comune di  Cattolica,  che riceveranno dalla 
realizzazione  di  questo  evento  un ritorno  sia  in  termini  economici  che  in  termini  di  promozione 
turistica del territorio grazie all'arrivo di appassionati di moto da tutta l'Italia e non solo, per assistere ai 
tre giorni della gara motociclistica;

PREMESSO che:

• è volontà dell'Amministrazione Comunale organizzare eventi ed iniziative collaterali ed ufficiali  
della Moto G.P. 2022 – manifestazione denominata Motor Beach Circus (MBC);

• le  iniziative  che  consisteranno  in  eventi  ludico/sportivi  contribuiranno  ad  accrescere  la 
promozione  e  ad  aumentare  l'appeal  internazionale  della  città  di  Cattolica  considerata  la 
presenza di turisti sia italiani che stranieri e di appassionati di motori che giungeranno sul nostro 
territorio richiamati dall'evento “MotoG.P.”; 

• le iniziative avranno le finalità di: creare un contesto piacevole per i turisti che in occasione della 
MotoGP sceglieranno di soggiornare o venire in visita a Cattolica, marketing trasversale per una 
maggiore internazionalizzazione del turismo, utilizzando il driver MotoG.P. per la promozione 
della città di Cattolica, indirizzarsi ai mercati nazionali ed internazionali creando un appeal verso 
Cattolica e la Riviera in genere;

Cover Band 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in occasione della tappa del Motomondiale che si 
terrà dal 2 al 4 settembre 2022 nel Circuito di Misano Adriatico, al fine di intrattenere gli amanti delle 
due ruote i quali alloggeranno in Riviera per l’evento, intende organizzare per venerdì 2 settembre, una 
serata musicale in Piazza Primo Maggio;

DATO ATTO che la “cover band” individuata dall’Ente ad animare la serata è "SUPER STAR 
SHOW" , si demanda al competente Ufficio Manifestazioni gli adempimenti in merito;

“Minimoto”

VISTO il prot. n. 30550 del 17/08/2022 presentato da Active Sport di Gamboni G. & C. Sas, Via 
Dante n. 62 – 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 04127840405 ad oggetto “Evento Moto G.P. 2/3/4 settembre  
2022” con il quale si richiede collaborazione al fine della realizzazione dell’evento articolato come  a  
seguito esposto:

• data 3 settembre 2022

• allestimento di Via Curiel e Via Dante, con bandiere con logo VR46;

• esposizione, su di un tappeto di moquette, di circa 40 minimoto con la presenza di piloti dai  
quattro ai dieci anni vestiti VR46;

• sfilata minimoto con il seguente percorso: partenza Via Curiel, Via Corridoni, Via Rasi Spinelli,  
entrata in Piazza Primo Maggio e ritorno in Via Curiel in due sezioni, la prima alle ore 17.30 e la  
seconda alle 18.30;

• prevista presenza di piloti del Team VR46 Accademy,

• consegna gadget omaggio a tutti i partecipanti;

• ospitalità baby atleti e famiglia a carico dell’organizzazione (Active Sport);

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 31/08/2022             Pag. 4 di 8



DATO ATTO che Active Sport di Gamboni G. & C. Sas, al fine della buona riuscita della 
manifestazione richiede all’Ente:

• collaborazione per il montaggio delle bandierine che dovrà avvenire preferibilmente tra il 26/27 
agosto;

• occupazione gratuita dello spazio in Via Curiel per l’esposizione delle minimoto;

• presenza di Polizia Locale a scorta del percorso fatto dai baby atleti in minimoto;

• interruzione del traffico veicolare dalle ore 15.00 circa, delle Vie Corridoni e C. Battisti lato mare;

• una cassa con microfono (impianto già in dotazione all’Ente);

• n. 10 transenne a protezione dell’evento;

• occupazione suolo pubblico gratuito mt 3x3 Via Curiel/C. Battisti per allestimento esposizione 
merci Moto G.P.;

VALUTATO che l’iniziativa presentata da Active Sport di Gamboni G. & C. Sas, Via Dante n. 62  
– 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 04127840405 bene si inserisce del contesto MOTO G.P. 2022 e attirerà 
visitatori nella città di Cattolica, si concede quanto richiesto;

“Colors of  Cattolica”

DATO  ATTO  che  con  prot.  n.  30753  del  18/08/2022  il  sig.  Luca  Lorenzi  in  qualità  di 
rappresentante/portavoce dei Commercianti di Via Bovio e Via Mattotti, presenta la proposta per la  
realizzazione  di  un'iniziativa  che  si  svolgerà  in  collaborazione  con  VESPA  PIAGGIO  ITALIA, 
articolata come a seguito:

• data 03/09/2022;

• titolo "BODY PAINTING CONTEST – COLORS OF CATTOLICA", la cui realizzazione sarà a 
carico delle singole attività commerciali che aderiranno all'evento (artisti e modelle-i);

• Viale Bovio e zone limitrofe;

• i pubblici esercizi della zona avranno musica ed esposizione esterna ai locali di “birre”;

DATO ATTO che i  Commercianti  di  Via Bovio/Matteotti  a  sostegno dell’evento richiedono 
all’Ente:

• Patrocinio;

• occupazione gratuita del suolo pubblico;

CONSIDERATA  l’originalità  dell’iniziativa  l’Amministrazione  Comunale  concede  quanto 
richiesto,  precisando che  restano a  carico  delle  singole  attività  commerciali,  le  spese  di  SIAE e  la 
richiesta delle autorizzazioni necessarie all’evento;

“Balamondo World Music Festival”

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 31/08/2022             Pag. 5 di 8



VISTO il prot. n. 29841 del 09/08/2022 presentato dalla Associazione di Promozione Sociale 
Balamondo, Via Negrelli n. 28 – 47042 Cesenatico (FC) – P.Iva 04370860407, con il quale la stessa  
propone  la  realizzazione/gestione  dell’iniziativa  musicale  denominata  “BALAMONDO  WORLD 
MUSIC FESTIVAL 2022” da svolgersi in Piazza Promo Maggio in data 10 settembre;

DATO ATTO che l’Associazione richiede:

• palco;

• allestimento Piazza con sedie;

• occupazione gratuita degli spazi (Piazza Primo Maggio);

• possibilità di allaccio alla corrente elettrica;

• rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie all’evento;

• una quota per service audio luci e backline; 

CONSIDERATO che l’evento vedrà alternarsi sul palco e in jam session la MIRKO CASADEI 
Popular  FOLK  Orchestra  e  i  MODENA  CITY  RAMBLES,  artisti  e  che  saranno  a  carico 
dell’organizzazione: la programmazione artistica, il cachet artisti, il vitto, l’alloggio, la comunicazione e 
promozione (Radio,  Carta stampata, ecc…) dell’iniziativa,  si  concede quanto richiesto ad eccezione 
della quota per service audio luci e backline;

DATO ATTO infine che la COOPERATIVA  BAGNINI DI CATTOLICA Soc. Coop. - P.Iva 
00308440403, a sostegno dell’evento MBC  che verrà realizzato dal Comune di Cattolica - iniziative 
collaterali alla Moto G.P. tappa di Misano Adriatico, concede un contributo economico di  € 4.000,00 
oneri di legge inclusi; 

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art.  12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 
ss.mm.ii., in particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6 “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

DATO ATTO che la concessione degli spazi sopra esposti non comporta una diminuzione di 
entrate rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2022;

VISTI:

– il  D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss.  
mm.ii.;

– il D.lgs. n. 165/2001- Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss. mm.ii.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei  servizi  e 

ss.mm.ii.;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi n. 94/2012 e 

n. 135/2012 ss.mm.ii.;

P R O P O N E

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 31/08/2022             Pag. 6 di 8



1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di approvare le iniziative collaterali all’evento sportivo Mondiale MOTO G.P. che si svolgeranno 
il  2 e il  3 settembre 2022 in Via Bovio, Via Matteotti e Via Curiel e Piazza Primo Maggio, 
articolate come esposto in premessa;

3) di approvare l’evento BALAMONDO WORLD MUSIC FESTIVAL che si svolgerà in Piazza 
Primo Maggio il 10 settembre 2022;

4) di  dare mandato agli Uffici competenti per il rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie alla 
realizzazione delle iniziative previste;

5) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 – Servizio Turismo Sport e Manifestazioni - per gli  
adempimenti necessari alla presente atto;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Servizi  Turistici  e 
Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, Decoro Urbano, Manutenzioni, SUAP;

8) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto;

..............................................................................  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 31/08/2022             Pag. 7 di 8



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI CLAUDIA M. RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 31/08/2022             Pag. 8 di 8


